

Sprawozdanie zarządu Słowo Niezależne sp. z o.o. za rok 2017

W roku 2017 podstawowym zadaniem spółki pozostało prowadzenie portalu Niezalezna.pl i wydawanie miesięcznika Nowe Państwo. Po dziesięciu latach istnienia portalu niezbędne było dokonanie jego gruntowej zmiany. Zmiany objęły zarówno mechanizm informatyczny, funkcjonalności jak i szatę graficzną. Bez tych zmian portal nie byłby w stanie sprostać współczesnym wymaganiom rynku.

Zarząd wybrał, z możliwych ofert, stosunkowo najtańszą opcję stopniowego wprowadzania nowych elementów. Mimo to, koszty wprowadzonych innowacji przekroczyły pół miliona złotych. Zmiany częściowo zahamowały negatywne tendencje na rynku portali informacyjnych, szczególnie konserwatywnych. Spadek ruchu o około 10 proc. niezaleznej.pl jest nieporównywalny do spadku ruchu w konkurencyjnych firmach przekraczający 20, a nawet 30 proc. Negatywne tendencje wynikają aż z trzech rzeczy. Całkowitej zmianie polityki Facebooka, blokującej możliwość promocji portali na własnych profilach, rosnącej konkurencji i zjawiska nietypowego czyli wypierania konserwatywnych portali przez przekaz TVP. W dodatku widać silne zaangażowanie TVP w promocję konkurencji, które jednak nie przyniosło istotnych rezultatów jeżeli chodzi o ruch. Główny portal konkurencji wpolityce.pl zajmuje miejsce poniżej 150 w skali kraju a niezalezna.pl 88 (według strony similarweb.com).

Dalej odczuwany jest spadek sprzedaży miesięcznika Nowe Państwo. Spadek sprzedaży jest charakterystyczny dla całego rynku prasy. Spadek ten powinien w najbliższych miesiącach nieco wyhamować.

Mimo negatywnych tendencji na rynku portali i prasy udało się osiągnąć zysk, między innymi dzięki zmianie operatora reklam na portalu i wyższej efektywności pozyskiwania z nich pieniędzy. Uruchomiliśmy akcję społeczną budowania promocji na portalach społecznościowych. Ma ona zapobiec negatywnym tendencjom ogólnoswiatowej kampanii przeciwko mediom konserwatywnym. Opracowujemy łączone oferty reklamowe z innymi mediami naszej grupy.

Pogłębianie tej współpracy jest jednym z podstawowych celów zarządu.

Grzegorz Tomaszewski


GRZEGORZ TOMASZEWSKI
CZŁONEK ZARZĄDU

Zarząd

1

Słowo Niezależne Sp. z o.o.
ul. Filtrowa 63/43
02-056 Warszawa
NIP: 525-235-12-10

Tomasz Sakiewicz


Tomasz Sakiewicz
Członek Zarządu